, nr. 4185 / ı) bulun
maktadır (Rieu, Suppl., nr. 852; Brockel
mann, GAL, Il, 582; Suppl., ı . ı 97). 6. Şer
]Ju'r- Risa1eti'1- Ende1üsiyye fi'l- 'arıli.
1155 (1742) yılında yazılan ve Ebü'I - Ceyş

el- E nsa ri el-Endelüsi'ye ait Kitabü '1-
'An1i 'un şerhi olan bu eserin Süleyma
niye (Fatih, nr. 5349/ 6). Wien (nr 223) ve
Princeton Üniversitesi (Mach, nr. 3833)
kütüphanelerinde birer nüshası bulun
maktadır (ayrıca bk. Brockelmann, GAL,
I. 378; Il, 582; Suppl., ı. 544)

G) ilm-i Mikat. Davüd-i Karsi'nin kıb
lenin tayini ve ibadet vakitlerinin belir
lenmesiyle ilgili iki risaleye de şerh yaz
dığı tesbit edilmiştir. 1. Şer]Ju'r-Risa-

1eti'1- fet]Jiyye fi'1- a 'ma1i'l - ceybiyye.
Bedreddin ei-Mardini'nin konuyla ilgili
eserinin şerhidi r. 1162 (1749) yılından
önce yazdığı bu eserin Süleymaniye (La
leli, nr. 276ı i4l , Balıkesir İl Halk (nr. ı069/
2) kütüphaneleriyle Mısır Milli Kütüpha
nesi'nde (Tal'at, MecmOalar, 366/ ı ; bk.
King, I, 552; II, 504) nüshaları bulunmak
tadır. 2. Şer]Ju Risale fi'l- 'ame1 bi'r
rub' el-mevsılm bi'l-mu]f.antarat.

DAVÜD-i KAYSERİ

(r.$~~_,b)

(ö. 751 / 1350)

Osmanlı Devleti' nin
kuruluş devrinde yaşayan mutasawıf

ve ilk Osmanlı müderrisi.
_j

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur.
Kaynaklar, hocaları arasında gösterilen
Kadı Siraceddin ei-Urmevfnin Kayseri'
den Konya'ya başkadı olarak tayin edil
diği 1273'te Davüd-i Kayseri'nin on iki
on beş yaşları arasında olduğunu bildir
diklerine göre 1260 yılı civarında doğ

Kaynaklarda Şeyh
Edebali, YUnus Emre, Geyikli Baba ve
Hacı Bektaş-ı Veli'nin çağdaşı olarak gös
terilir (Aşıkpaşazade, s. 42-43). Kaynak
ların çoğunda 751 'de ( 1350) İznik'te ve
fat ettiği bildirilirse de kendisinden bah
seden bazı eserlerde 745 (1344) (Sicili-i

Osmanf, ll, 323). 1335 (Yurdaydın, s. 1 00)
gibi farklı tarihler de verilmiştir. Meza
rının İznik'te Çandarlı Halil Paşa Camii"
nin karşısında bugün Çınardibi denilen
yerde olduğu rivayet edilmektedir. Da
vüd-i Kayseri'nin vefatından sonra ye
rine öğrencisi Taceddin Geredevi tayin
edilmiştir.

Ona ilgi duyan bu düşünürlerin ilki olan
büyük Şii ketarncısı ve mutasawıfı Haydar
ei-Amülf (ö. 7871 ı 385'ten sonra) Naş
sü'n-nusus, Nakdü 'n-nüküd ii macri
ieti 'l-vü~udve Camicu'l-e~raradlı eser
lerinde Davüd-i Kayseri'nin eserlerine sık
sık atıflarda bulunmuştur. iranlı filozof
Molla Sadra Şfrazi'nin (ö. 1050/ 1640) eş
Şevahidü 'r- rubUbiyye ve el-Esfarü '1-
erba ca adlı eserlerinde Davüd-i Kayse-

rf'nin tesirlerini açıkça görmek mümkün
dür. eş-Şevahidü 'r - rubUbiyye 'yi yayım

layan Celaleddin Aştfyanf, bu eserin bi
rinci bölümünün adeta MatJa cu l]uşu
şi'l-kilem mukaddimesinin bir şerhi ol
duğunu söyler.

Müstensihle
rin Risaletü '1- vücud, Risaletü vaJ:ıde
ti'l-vücud, el-Uşul fi't-taşavvui, Risa
le fi'l-gayb ve'l- 'ayn gibi adlar verdik
leri mukaddime, bazı kaynaktarla kütüp
hane kataloglarında da ayrı bir eser gi
bi gösterilmiştir. Davüd-i Kayseri eseri
ni ilhanlı Hükümdan Ebü Said Sahadır
Han'ın veziri Gıyaseddin Muhammed ibn
Reşidüddin Fazlullah'a ithaf etmiştir. Bu
vezir hükümdarta birlikte 736 ( 1335) yı

lında şehid edildiğine göre kitap bu ta
rihten önce kaleme alınmış olmalıdır. Bir
çok yazma nüshası bulunan eser mu
kaddimesiyle birlikte ilk defa Tahran'da
(1299 hş ), ertesi yıl da Bombay'da Mir
za Muhammed Sirazi tarafından taşbas
kı olarak yayımlanmıştır.

li! MEHMET BAYRAKTAR

DAVÜD b. MUHABBER
( ..r.-JI ,:r. ~_,1~ )

Ebu Süleyman Davud
b. ei-Muhabber b. Kahzem et-Ta!

(ö. 206/821)

Akla dair uydurma rivayetleri
topladığı eseriyle tanınan muhaddis.

L ~

es-Sekafi, el-Bekravi ve el-Basri nis
beleriyle de anılmaktadır. Dedesi Kah
zem'in isfahan fethi sırasında esir alın
dığı ve sahabi Ebü Bekre es-Sekafi'nin
kölesi olduğu söylenmektedir. Hayatı